Zarządzanie ryzykiem rynkowym jako działania mające na celu osiągnięcie akceptowanego poziomu ryzyka związanego z niekorzystnymi wahaniami różnych czynników
rynkowych: kursów walut, stóp procentowych.

Jednostka dominująca stosuje strategię zabezpieczania realnych przepływów walutowych tak, aby zminimalizować skutki ewentualnego umocnienia się waluty polskiej.  W celu
uniknięcia negatywnego wpływu wahań kursu na wyniki finansowe Spółka na bieżąco monitoruje rynek walutowy oraz finansuje swoją działalność operacyjną i inwestycyjną w
walucie EUR. Zarządzając ryzykiem walutowym, korzysta z terminowych typu forward zabezpieczając sobie realne przepływy walutowe.

Ryzyko stopy procentowej
Ryzyko stopy procentowej to ryzyko, że wartość godziwa instrumentu finansowego lub przyszłe przepływy środków pieniężnych z nim związane będą ulegać wahaniom ze
względu na zmiany rynkowych stóp procentowych.
Analiza wrażliwości - zmiana oprocentowania +/- 50 punktów bazowych

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IZOBLOK za rok 2024

23

okres zakończony 31.12.2024 wartość
wpływ na wynik
zmiana -50 pb

wpływ na wynik
zmiana +50 pb

wpływ na kapitał
zmiana -50 pb

wpływ na kapitał
zmiana +50 pb

Aktywa finansowe - „Białe certyfikaty” 712 447,90 -3 562,24 3 562,24 0,00 0,00

Środki pieniężne 16 998 068,59 -84 990,34 84 990,34 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 17 710 516,49 -88 552,58 88 552,58 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 30 503 679,99 -152 518,40 152 518,40 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 97 759 935,40 -488 799,68 488 799,68 0,00 0,00

Razem zobowiązania wyceniane wg. zamortyzowanego
kosztu

128 263 615,39 -641 318,08 641 318,08 0,00 0,00

Razem   x -729 870,66 729 870,66 0,00 0,00

Dane porównawcze:

okres zakończony 31.12.2023 wartość
wpływ na wynik
zmiana -50 pb

wpływ na wynik
zmiana +50 pb

wpływ na kapitał
zmiana -50 pb

wpływ na kapitał
zmiana +50 pb

Aktywa finansowe - instrumenty pochodne 468 689,15 -2 343,45 2 343,45 0,00 0,00

Środki pieniężne 10 242 055,28 -51 210,28 51 210,28 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 10 710 744,43 -53 553,72 53 553,72 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 65 594 346,58 -327 971,73 327 971,73 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 5 975 057,68 -29 875,29 29 875,29 0,00 0,00

Razem zobowiązania wyceniane wg. zamortyzowanego
kosztu

71 569 404,26 -357 847,02 357 847,02 0,00 0,00

Razem   x -411 400,74 399 465,04 0,00 0,00

6.2.4. Ryzyko walutowe

Ryzyko walutowe, to ryzyko, że wartość godziwa instrumentu finansowego lub przyszłe przepływy środków pieniężnych z nim związane będą ulegać wahaniom ze względu na
zmiany kursów wymiany walut.

Stan na 31.12.2024 EURO GBP USD inne
Razem po

przeliczeniu na
PLN

Należności z tytułu dostaw i usług 8 097 549,01 2 841,40 0,00 0,00 34 615 456,72

Środki pieniężne 3 911 383,84 3 246,69 0,00 0,00 16 730 059,71

Razem aktywa finansowe 12 008 932,85 6 088,09 0,00 0,00 51 345 516,43

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IZOBLOK za rok 2024

24

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 6 284 747,24 0,00 0,00 0,00 26 854 738,09

Zobowiązania z tytułu leasingu 22 679 224,34 0,00 0,00 0,00 96 908 325,68

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 6 288 230,95 0,00 0,00 0,00 26 869 597,64

Razem zobowiązania finansowe 35 252 202,53 0,00 0,00 0,00 150 632 661,41

Analiza wrażliwości

Analiza wrażliwości wartość
wpływ na wynik

zmiana -10%
wpływ na wynik

zmiana +10%
wpływ na kapitał

zmiana -10%
wpływ na kapitał

zmiana +10%

Należności z tytułu dostaw i usług 34 615 456,72 -3 461 545,67 3 461 545,67 0,00 0,00

Środki pieniężne 16 730 059,71 -1 673 005,97 1 673 005,97 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 51 345 516,43 -5 134 551,64 5 134 551,64 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 26 854 738,09 -2 685 473,81 2 685 473,81 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 96 908 325,68 -9 690 832,57 9 690 832,57 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 26 869 597,64 -2 686 959,76 2 686 959,76 0,00 0,00

Razem 150 632 661,41 -15 063 266,14 15 063 266,14 0,00 0,00

Ogółem x -20 197 817,78 20 197 817,78 0,00 0,00

Dane porównawcze:

Stan na 31.12.2023 EURO GBP USD inne
Razem po

przeliczeniu na
PLN

Należności z tytułu dostaw i usług 6 566 480,73 14 903,40 0,00 0,00 28 625 570,71

Środki pieniężne 1 792 671,55 3 405,47 0,00 0,00 7 811 562,23

Aktywa finansowe z tytułu transakcji IRS 107 794,19 0,00 0,00 0,00 468 689,15

Aktywa finansowe z tytułu transakcji forward* 0,00 0,00 0,00 0,00 696 458,76

Razem aktywa finansowe 8 466 946,47 18 308,87 0,00 0,00 37 602 280,85

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 14 976 114,64 0,00 0,00 0,00 65 116 146,43

Zobowiązania z tytułu leasingu 1 299 560,16 0,00 0,00 0,00 5 650 487,58

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 4 486 257,58 0,00 0,00 0,00 19 506 247,98

Zobowiązania z tytułu transakcji forward* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem zobowiązania finansowe 20 761 932,38 0,00 0,00 0,00 90 272 881,99

* Spółka zawarła kontrakty forward wymiany waluty EUR na PLN w wysokości 2,4 mln EUR. Efekt wyceny forwardów w bilansie to wartość 696 458,76 zł zaprezentowana w pozycji
aktywa finansowe.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IZOBLOK za rok 2024

25

Analiza wrażliwości

Analiza wrażliwości wartość
wpływ na wynik

zmiana -10%
wpływ na wynik

zmiana +10%
wpływ na kapitał

zmiana -10%
wpływ na kapitał

zmiana +10%

Aktywa finansowe - instrumenty pochodne IRS 468 689,15 -46 868,91 46 868,91 0,00 0,00

Należności z tytułu dostaw i usług 28 625 570,71 -2 862 557,07 2 862 557,07 0,00 0,00

Środki pieniężne 7 811 562,23 -781 156,22 781 156,22 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 36 905 822,09 -3 690 582,21 3 690 582,21 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 65 116 146,43 -6 511 614,64 6 511 614,64 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 5 650 487,58 -565 048,76 565 048,76 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 19 506 247,98 -1 950 624,80 1 950 624,80 0,00 0,00

Wolumen transakcji forward* 11 272 800,00 317 000,00 -1 789 660,00 0,00 0,00

Razem 101 545 681,99 -8 710 288,20 7 237 628,20 0,00 0,00

Ogółem x -12 400 870,41 10 928 210,41 0,00 0,00

*W tabeli zaprezentowano wartość nominalną zawartych kontraktów forward.
* Spółka zawarła kontrakty forward wymiany waluty EUR na PLN w wysokości 2,4 mln EUR. Efekt wyceny forwardów w bilansie to wartość 696 458,76 zł zaprezentowana w pozycji
aktywa finansowe.

6.3. Wycena w wartości godziwej

Stosownie do zapisów MSSF 7 par. 29a odstąpiono od ujawniania informacji o wartości godziwej instrumentów finansowych (wartość bilansowa jest zasadniczo zbliżona do
wartości godziwej). Instrumenty pochodne (forwardy walutowe) wycenione do wartości godziwej na dzień bilansowy, zarówno na koniec bieżącego jako i poprzedniego roku